
گروه اقتصادی -رییس سازمان هواپیمایی گفت: پیشنهاد افزایش قیمت بلیت پروازها در حال بررسی است، اما 
هنوز مورد تصویب قانونی قرار نگرفته است.»محمد محمدی بخش« درباره نتیجه جلسات مشترک سازمان هواپیمایی 
کشوری و ایرلاین ها درباره میزان افزایش نرخ بلیت هواپیما  اظهار کرد: تغییرقیمت و تعیین نرخ های جدید مشمول طی 

کردن فرآیندی قانونی است تا به مصوبه تبدیل شود.
وی توضیح داد: پیشنهاد انجمن شرکت های هواپیمایی در حال بررسی است، اما تا این ساعت به تصویب نرسیده 
و نرخ گذاری جدید تعیین و ابلاغ نشده است.دی ماه سال قبل قیمت های جدید روی بلیت پروازها اعمال شد و از آن 
زمان به بعد به صورت رســمی افزایش قیمت اعمال نشــد؛ اما با توجه به افزایش نرخ دلار و افزایش حقوق و دستمزد، 

شرکت های هواپیمایی درخواست افزایش قیمت را مطرح کرده اند.

گروه اقتصادی -عضو کمیسیون عمران گفت: پروژه های دولتی با بودجه عمرانی به سرانجام نخواهد رسید و باید 
ارقام بودجه به روز شده زیرا این بودجه براساس سال ۹۵ نوشته شده است.

مجتبی یوسفی، عضو کمیسیون عمران گفت: پروژه های دولتی با بودجه عمرانی به سرانجام نخواهد رسید. باید ارقام 
بودجه به روز شود. این بودجه ریزی براساس سال ۹۵ نوشته شده و با توجه به اینکه پروژه های عمرانی حدود ۷۰۰ هزار 

میلیارد تومان منابع نیاز دارد تا به پایان برسند با بودجه ۳۰۰ هزار میلیارد تومانی نمی توان این پروژه ها را به پایان رساند.
وی در ادامه بیان کرد: پروژه هایی که در مناطق کم برخوردار است باید در اولویت دولت باشد و به سرانجام برسند 
البته در این میان پروژه هایی است که غیر پیشران بوده و توسط نفوذی ها اولویت قرار گرفته اند که باید دولت نگاهی به 

این پروژه های نفوذی ها نیز داشته باشد.
این عضو کمیسیون عمران در ادامه از ورود بخش خصوصی به مهر گفت: بخش خصوصی می تواند به عنوان یک 
مولد و یک منبع مالی عمل کند با توجه به اعتبارات کمی که به بخش عمران داده شده است بخش خصوصی می تواند 
جبران کسری ها را انجام داده و برای این امر باید امنیت را به سرمایه گذار برگردانیم و آن هم با گرفتن جلوی تصمیمات 
 خلق الســاعه که گرفته می شــود، با این کار می توان ســرمایه گذار را تشــویق کرده تا به بخش عمرانی سرمایه گذاری 

ورود کند.

رییس سازمان هواپیمایی:

هنوز تصمیمی برای افزایش قیمت بلیت هواپیما 
گرفته نشده است

عضو کمیسیون عمران مجلس مطرح کرد:

بخش خصوصی کمکی بر رفع کمبود بودجه عمرانی است

طی ۷ ماه ابتدایی سال جاری؛
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گروه اقتصادی - عرضه خودرو 
در بورس کالا از ۲۸ اردیبهشت آغاز، 
امــا در تاریخ ۱۸ خرداد به دســتور 
معــاون صنایــع حمل و نقــل وزیر 

صمت، متوقف شد.
این روش عرضه خودرو، پیش 
از این دستور نیز مخالفانی داشت در 
۲۲ اردیبهشت حسن الهیاری مدیرکل 
نظارت بر کالا هــای فلزی و معدنی 
ســازمان حمایت، در نامه ای با عنوان 
"درخواســت تجدید نظر در فرآیند 
پذیرش خودرو" به مدیر عامل بورس 
کالای ایران اعلام کرده بود که باید از 
عرضه خودرو در بورس کالا ممانعت 
شــود، ولی در نهایــت پس از کش و 
قوس های بســیار با وجود موافقان و 
مخالفان سرانجام با رای قاطع شورای 
عالی بورس، عرضه خودرو در بورس 

کالا انجام شد.
این عرضه ها در ابتدا با خودر های 
کم تیراژ و به اصلاح به شــکل قطره 
چکانــی انجام شــد، موضوعی که 
ســبب شــد مخالفان عرضه خودرو 
علــت گرانی خــودرو را بــه زمین 
بــورس کالا بیندازند. بورس کالا نیز 
طی هماهنگی ها بــا وزارت صمت 
و خودروســازان به ســمت افزایش 
عرضه ها و انتشار لیست برنامه هفتگی 

برای عرضه حرکت کرد.
در ایــن حیــن دلار نیــز روند 
صعــودی گرفت و به پیــروی از آن 
برخی از کالا ها رشــد قیمتی را ثبت 
کردنــد. خــودرو نیز از ایــن قاعده 
مســتثنی نبود.اما رونــد عرضه ها در 
بورس کالا و قیمت کشــف شده در 
برخی از خودرو ها فاصله چشمگیری 

با بازار آزاد داشت.
مقایسه عرضه خودرو در 

بورس کالا
در این خصوص احمد جانجان 
کارشــناس بــازار ســرمایه گفت: 
عرضه خودرو در بورس کالا ســبب 
شفافیت اقتصادی می شود و از فساد 
جلوگیری می کند. موضوعی که بابت 
آن هزینه هــای اجتماعی و اقتصادی 
فراوانی پرداخت می شــود. همچنین 
ســبب به قیمت رسیدن و حقیقی تر 
شدن قیمت کالا می شود، اما هنوز تنها 
حدود ۲ درصد از خودرو ها در بورس 
کالا عرضه شده و تاکنون تیراژ بالایی 
عرضه نشده اســت که برخی انتظار 
دارند قیمت ها تغییر کند، اما با همین 
میزان عرضه نیز بسیاری از خودرو ها 
در روز های گذشته با قیمت پایین تری 

به دست مصرف کننده رسیدند.
به گفته او، باید قیمت خودرو ها 

به شکل دلاری محاسبه شود، چرا که 
هم رده های آن ها دلاری است. به طور 
مثال خــودرو ۲۰۷ که در بورس کالا 
عرضه می شود در سال گذشته معادل 
تقریبــا ۱۳ هــزار و ۵۱۹ دلار معامله 
می شد اما اکنون با وجود افزایش نرخ 
دلار به ۱۱ هزار و ۷۹۵ دلار رســیده و 

قیمت دلاری آن کاهشی بوده است.
جانجان افــزود: اگر عرضه این 
خودرو هــا در بــورس کالا افزایش 
داشــته باشد و روند همین گونه پیش 
رود قیمــت بــازار آزاد نیــز ناگزیر 
کاهشــی می شــود. به طور کلی اگر 
حجــم عرضه های خودرو در بورس 
کالا افزایشی شود تخلیه حباب بازار 
خودرو ســرعت بیشــتری خواهد 
گرفــت و قیمت های بازار آزاد رو به 

پایین حرکت خواهند کرد.
او گفت: با عرضــه خودرو در 
بــورس کالا درآمد دولــت افزایش 
پیدا می کند و شــفافیت مالیاتی شکل 
خواهــد گرفت، چرا کــه همه چیز 
روشــن خواهد بود. شهبازی نمانیده 
مجلــس نیــز در خصــوص عرضه 
خــودرو در بــورس کالا گفت: هر 
حرکتی که به بحث شــفافیت کمک 
کنــد می توانــد مفید باشــد، عرضه 
خودرو در بــورس کالا هم به همین 

سبب است.
در  بورس کالا رقابت واقعی 

شکل می گیرد
او می گوید: در بورس کالا قیمت 
واقعی کشــف و رقابت منطقی است 
همچنین کســانی که نیازمند خودرو 
هســتند می تواند به راحتی خودروی 
خــود را تهیه کنند. عــلاوه بر این با 
عرضــه خودرو در بوس کالا دلالی و 

واسطه گری ها حذف می شود.
شــهبازی گفت: موافق عرضه 
خودرو در بورس کالا هستم و فرقی 
ندارد خودرو داخلی یا خارجی باشد 
در شــرایط فعلی باید به این ســمت 
حرکــت کنیم. اما اواســط دی ورود 
سازمان بازرســی به موضوع عرضه 
خــودرو در بورس کالا ابهاماتی را در 
خصــوص این عرضه ها ایجاد کرد تا 

جایی که مدیر عامل ایران خودرو در 
نامه ای از لغو عرضه خودروی دنا در 

بورس کالا خبر داد.
امید قالیباف سخنگوی وزارت 
صمــت نیز در این رابطه بیان کرد: در 
حــال حاضر با توجه به اتمام مصوبه 
ســران ســه قوه برای قیمت گذاری 
خــودرو که مســئولیت را به وزارت 
صمت داده بودند ایــن مهلت پایان 
یافته و اکنون وزارت صمت نمی تواند 
دســتوری برای عرضــه خودروی 

جدید در بورس کالا دهد.
رئیس ســازمان بــورس مجید 
عشــقی نیز در واکنش به این اقدام با 
ارسال نامه ای به رئیس شورای عالی 
بورس احسان خاندوزی وزیر اقتصاد 
خواستار رفع ابهام فوری در خصوص 

عرضه خودرو در بورس کالا شد.

نامه رئیس سازمان بورس
وزیر اقتصــاد خاندوزی نیز ۲۴ 
دی در پاســخ به نامه عشــقی اعلام 
کرد تا کنون هیچ درخواســت قانونی 
بــرای توقف روند عرضه خودرو در 
بورس کالا از دیگر نهاد ها و دستگاه ها 
دریافت نشــده اســت بنابر این طبق 
آخرین مصوبه شــورای عالی بورس 
عرضه خودرو در بــورس کالا ادامه 

پیدا می کند.
به دنبال این نامه روز بعد عرضه 
۱۰ هزار دنــا در بورس کالا صورت 
گرفت و این خودرو با فاصله حدود 
۱۸۵ میلیون تومانی نسبت به بازار آزاد 

کشف قیمت شد.
ســازمان  ورود  دلیــل 
بازرســی  به عرضه خودرو در 

بورس کالا چیست؟

معاون نظارت و بازرســی امور 
تولیدی سازمان بازرسی کل کشور در 
خصوص عرضــه خودرو در بورس 
کالا گفت:دلیل ورود این نهاد نظارتی 
به عرضــه خودرو در بــورس، اولا 
اجرای صحیح قانون و پیشــگیری از 
نقض آن و ثانیــا حمایت از مصرف 

کننده است.
برخی نیز از این فرصت استفاده 
کرده و شــورای رقابــت را مخالف 
عرضه خودرو در بورس کالا معرفی 
کردنــد. در همیــن خصوص بهروز 
محبــی نجم آبادی، عضو شــورای 
رقابــت ضمن اعــلام حمایت خود 
از عرضــه خــودرو در بــورس کالا 
گفت: برخی تلاش می کنند مطالبات 
نمایندگان مجلس از شورای رقابت و 
خودروســازان را به عنوان مخالفت با 
بازار سرمایه جا بزنند؛ حال آنکه چنین 
نیســت. او افزود: بــا توجه به عرضه 
خودرو در بورس کالا و اتفاقات مثبتی 
که افتاد، بایــد از این بازار حمایت و 
بــه صــورت جدی از ایــن فرصت 
اســتفاده کرد. اما از همان ابتدا عرضه 
خودرو در بورس کالا مخالفانی را هم 
داشــت، بودند نمایندگی که در ابتدا 
موافــق عرضه بودند، اما بعد مخالف 
آن شــدند برخی نیز از ابتدا قاطعانه 

مخالفت خود را بیان کردند.
نایب رئیس کمیسیون صنایع و 
معادن مجلس شورای اسلامی جدی 
خواستار ورود اساسی دولت به عرضه 
خودرو در بورس کالا شد و تاکید کرد: 
عرضه خودرو به این شیوه در بورس 
خلاف قوانین اســت و دولت باید به 
این موضوع ورود کند، البته ســازمان 
بازرســی هم این موضــوع را دنبال 
می کند. او افزود: سودی که هم اکنون 
نصیــب تولیدکننده می شــود بدون 

حســاب و کتاب اســت آن هم برای 
مجموعه ای کــه نه خودرو با کیفیت 
تولید می کند و نه عرضه مناسبی دارد. 
سود برای زمانی است که عرضه بالاتر 
از تقاضا بوده و رقابت وجود داشــته 

باشد.
رشیدی کوچی، نماینده مجلس 
از دیگــر مخالفان عرضــه خودرو 
می گوید: با عرضه خودرو در بورس 
مخالفــم، زیرا با ایــن کار به صورت 
قانونی قیمت خــودرو افزایش پیدا 

می کند.
مخالفان عرضه خودرو در 

بورس کالا راهکار ارائه دهند
احسان خاندوزی نیز در جواب 
مخالفان عرضه خودرو در بورس کالا 
اعلام کرد: در موضوع عرضه خودرو 
در بورس کالا، منتقدین راهکار بدیل 
پیشــنهاد کنند نه اینکه به روش های 
اشتباه گذشته رجوع کنیم. تحلیل های 
دقیق را جایگزین تحلیل های غلط و 
سطحی کنیم و به اتکای آن تصمیمات 
صحیح بگیریم. رئیس سازمان بورس 
نیز در خصوص ابهــام افزایش نرخ 
خــودرو در بورس کالا گفت: بورس 
کالا به هیچ عنــوان موجب افزایش 

قیمت خودرو نشده است.
او افــزود: در بــورس کالا بــه 
دلیل کنترل هایی که انجام می شــود، 
همچنیــن اخــذ پیــش دریافت از 
مشــتریان و بلوکه شــدن پــول در 
حساب آنان، بخش زیادی از تقاضای 
کاذب از بیــن می رود. عرضه خودرو 
در بورس کالا از جمله اقداماتی است 
که با یک تصمیم اشتباه می تواند رانت 
زیادی را برای فرصت طلبان به همراه 
داشته باشد بنابر این باید در این حوزه 
دقت زیادی شود تا مبادا منفعت های 
شخصی زیان ملی را به ارمغان آورد.

چرا برخی با عرضه خودرو در 
بورس کالا مخالف هستند؟

عرضه خودرو در بورس کالا که به گفته برخی کارشناسان سبب شفافیت و کشف قیمت واقعی می شود، منتقدانی هم دارد
 که دلایل متعددی برای مخالفت خود با این روش عنوان می کنند.

گروه اقتصــادی - زیار گفت:  
حداکثر توان تولید و ذخیره ســازی 
بنزیــن در حــال انجام بــوده و در 
صورتــی که ذخیره ســازی وجود 
نداشته باشد، با کمبود بنزین مواجه 
شــده و در ایام نوروز نیاز به واردات 

داریم.
با قطعــی برخی از جایگاه های 
ســوخت CNG گمانه زنی هایی 
مبنی بر واردات بنزین در ایام نوروز 
وجــود دارد، علی زیــار، قائم مقام 
مدیرعامل شــرکت ملی پالایش و 

پخش فرآورده هــای نفتی ایران در 
رابطه با ایــن موضوع به مهر گفت: 
اکنــون صادرات بنزیــن به صورت 
جدی وجود ندارد، زیرا افزایش ۲۱ 
دردصدی مصرف را پیش رو داریم 
در صورتی که چنین افزایش مصرفی 
وجود نداشــت می توانستیم نیمی از 
این ســوخت را صادر کــرده ایم و 

ارزش افزوده داشته باشیم.
زیار ادامــه داد: میانگین تولید 
بنزین در کشــور بیــن ۱۰۷ تا ۱۰۴ 
میلیون لیتر در روز است اما این عدد 

متناسب با اورهال شدن پالایشگاه ها 
متغییر اســت، به عنوان مثال ستاره 
خلیــج فارس در مــاه آینده اورهال 
می شود که این موضوع باعث کاهش 
تولید روزانه می شود که ممکن است 
این عدد بــه ۹۸ میلیون لیتر در روز 

برسد.

وی اضافــه کرد: هر ســاله در 
نیمه دوم کاهش مصــرف بنزین را 
داشتیم اما متأسفانه در سال جاری با 
افزایش مصرف بنزین روبرو شده ایم 
به طوری که نســبت به سال گذشته 
افزایــش ۲۱ درصدی را نســبت به 
گذشــته داشــته ایم به طوری که از 

مصرف ۸۴ میلیون لیتر به ۱۰۴ میلیون 
لیتر در روز رسیده است.

این مقام مســئول بــا انتقاد از 
افزایش مصرف بنزین در فصل سرد 
سال اضافه کرد: معمولاً رشد مصرف 
بنزین باید ۵ تا ۸ درصد باشــد که ما 
علــت آن را کرونا می دانیم که با یک 

حساب سر انگشتی متوجه می شویم 
۸ درصــد یعنی ۸ میلیون لیتر معادل 
۲۵۰ هزار بشکه یعنی ۱۰ میلیارد دلار 
که امکان ســرمایه گذاری نیز وجود 

داشت.
زیار در پاســخ به این سوال که 
آیــا در احتمال واردات بنزین در ایام 

نوروز وجود دارد، گفت: درصورتی 
که ذخایر ما به حد قابل قبولی برسد 

دیگر نیازی به واردات نداریم.
وی با اشــاره به اینکه مصرف 
بنزیــن در ایام نــوروز افزایش پیدا 
می کند خاطر نشــان کــرد: اکنون 
مصرف روزانه مــا ۱۰۴ میلیون لیتر 
در روز اســت در صورتی که در ایام 
نوروز این عــدد به ۱۲۶ میلیون لیتر 
می رســد و پیش بینی ها حاکی از آن 
است که این مصرف در سال جاری 
به ۱۳۰ میلیون لیتر در روز نیز برســد 

تا بتوانیم ایام نوروز را سپری کنیم که 
تنها در صورت ذخیره سازی امکان 

پذیر خواهد بود.
قائم مقام مدیرعامل شــرکت 
پخش و پالایش فرآورده های نفتی در 
خاتمه یاد آور شد: اکنون با تمام توان 
و حداکثر توان تولید و ذخیره سازی 
در حال انجام اســت اما در صورتی 
که ذخیره سازی وجود نداشته باشد، 
به احتمال زیاد با کمبود بنزین مواجه 
می شویم و در این صورت باید برای 

ایام نوروز بنزین خریداری کنیم.

قائم مقام مدیرعامل شرکت پخش و پالایش فرآورده های نفتی ؛

احتمال واردات بنزین برای ایام نوروز قوت گرفت

گروه اقتصــادی - آمارهای 
گردآوری شــده توســط شــرکت 
راه آهــن درباره فعالیــت ترانزیت 
ریلی حاکی از آن اســت که متوسط 
ســیر بارترانزیت شده درهفت ماهه 
ابتدایی ســال ۱۴۰۱ بــه یک هزار و 

۱۰۲ کیلومتر رسیده است.
ترانزیــت به معنــای عبور کالا 
از مرز جغرافیایی یک کشــور است. 
به عبارت دیگر در ترانزیت کشــور 
ســومی وجود دارد کــه نه مبدا کالا 

است و نه مقصد آن.
نمی توانــد  ترانزیتــی  کالای 
در کشــورهای مســیر عبور حتی به 
صورت موقت مورد اســتفاده قرار 
گیــرد بلکه بایــد در اولین فرصت 
ممکــن از خاک کشــور عبور کند. 
بنابرایــن در میــزان و حجم بارهای 
ترانزیتــی عوامل متعــدد جهانی از 
جمله هرگونــه تغییرات در تجارت 
بین المللــی، تغییــرات قیمت های 
جهانی و … در تصمیمات کشورها 
برای انتخب مسیر ترانزیتی و کشور 
سوم برای حمل بار خود، تأثیر گذار 

است.
ترانزیــت از طریق روش های 
مختلف جــاده ای، ریلــی، دریایی 

و هوایــی می تــوان انجام شــود اما 
ترانزیت ریلــی دارای ویژگی های 
منحصــر به فــردی از جمله ایمنی 
بالا، امــکان جابجایی کالا در حجم 
بیشــتر و مصرف ســوخت و هزینه 
کمتــر در نتیجــه کاهــش آلودگی 
می توانــد بیش از ســایر شــقوق 
 ترانزیتی مورد اســتفاده و توجه قرار 

گیرد.
کشور ما نیز به دلیل قرار گرفتن 
در مســیر کریدورهــای بین المللی 
می تواند منابع درآمدی قابل توجهی 
از ترانزیت داشــته باشد که البته در 
ســال های گذشــته رقــم ترانزیت 
بــا توجــه بــه عوامــل خارچجی 
و داخلــی همچــون تحریم هــا، 
 برجــام، کرونــا و … متغیــر بوده 

است.
آمارهــای گــردآوری شــده 
توســط شــرکت راه آهن جمهوری 
اســلامی ایــران دربــاره فعالیــت 
ترانزیــت ریلی حاکی از آن اســت 
که متوســط ســیر بار ترانزیت شده 
در هفــت ماهه ابتدایی ســال ۱۴۰۱ 
 به یک هزار و ۱۰۲ کیلومتر رســیده 

است.
این آمار در سال ۱۴۰۰ به میزان 

یک میلیون و ۹۱۳ هزار تن ثبت شده 
بود.

بیشــترین سیر بار ترانزیت طی 
سال جاری در فروردین ماه به میزان 
یک هزار و ۳۹۳ کیلومتر انجام شــده 

است.
مجموع کل تعداد واگن نفتی و 
غیر نفتی ترانزیت شده در این مدت 

۱۷ هزار و ۳۹ دستگاه بوده است.
مجموع تناژ بار نفتی و غیر نفتی 

ترانزیت شده نیز معادل ۸۴۱ هزار و 
۶۵۴ تن شده است.

بر اســاس این آمار مجموع کل 
بار نفتی و غیر نفتی ترانزیت شــده 
نیــز ۹۲۷ میلیون و ۲۲۹ هزار و ۷۳۸ 

تن- کیلومتر به ثبت رسیده است.
شایان ذکر است، میزان ترانزیت 
ریلی انجام شده در نواحی مرزهای 
۴ گانه کشــور و بررسی سهم هریک 
از این مرزها در منابع درآمدی نشان 

می دهد کــه در مقوله ترانزیت ریلی 
مرز ســرخس نقش قابــل توجه در 
منابع درآمدی دارد و نسبت به سایر 

مرزها پیشتاز است.
همچنین کریدور اول کشور از 
حیث قابلیت حمل بار و درآمدزایی 
کریدور ســرخس – بنــدر عباس 
بــوده و رتبــه دوم را کریدور رازی 
 – ســرخس بــه خــود اختصاص 

می دهد. 

سیر بار ترانزیت ریلی به یک هزار و ۱۰۲ کیلومتر رسید

در بــورس کالا بــه دلیل کنترل هایی که انجام می شــود، همچنین اخــذ پیش دریافت از 
مشتریان و بلوکه شدن پول در حساب آنان، بخش زیادی از تقاضای کاذب از بین می رود.

اقتصادی

گــروه اقتصــادی - رئیس 
سازمان ملی اســتاندارد ایران ضمن 
اشــاره به اینکه ۹۱ درصد از تکالیف 
این ســازمان در قانــون هوای پاک 
ظرف سال گذشته محقق شده است 
گفت: در صدد هســتیم که استاندارد 
گازوئیل و نفت کوره را اجباری کنیم 

که تاکنون انجام نشده است.
مهدی اســلام پنــاه در یکصد 
و بیســتمین جلســه علنی شورای 
اســلامی شــهر تهران که به عنوان 
میهمــان حاضر بــود ضمن تبریک 
ایــام دهه فجر در تشــریح اقدامات 
عملیاتی ســازمان ملی استاندارد در 
اجــرای قانون هوای پاک گفت: این 
قانون در ســال ۱۳۹۶ در ۳۹ تبصره 
به تصویب مجلس شــورای اسلامی 
رســید و تعدادی از مواد این قانون 
صراحت مستقیمی بر نقش سازمان 
ملی استاندارد دارند که از جمله آنها 

می تــوان به مواد ۴، ۸ و ۱۸ این قانون 
اشاره کرد.

وی با اشــاره به اینکه در ماده ۴ 
به تولید انواع وســایل نقلیه موتوری 
و واردات آنها و الزام رعایت حدود 
مجاز اســتاندارد تاکید شــده است، 
افــزود: مصرف ســوخت و ورود 
قطعــات اســتاندارد بــرای کاهش 
آلایندگــی در این مــاده مورد توجه 
قرار گرفته و ســازمان ملی استاندارد 
باید تدابیری را اتخاذ کند که در واقع 
شــماره گذاری خودروها در بخش 
مجوز آلایندگی از ســوی ســازمان 

استاندارد صورت بگیرد.
اســلام پناه ادامــه داد: تدوین 
ســوخت  مصــرف  اســتاندارد 
خودروهای سبک و اجرای اجباری 
آن عملیاتی شده و تدوین استاندارد 
در خصوص سوخت موتورسیکلت 
نیز باید اجباری باشد که ۱۰۰ درصد 

پیشــرفت در این حوزه اتفاق افتاده 
اســت. وی به اســتاندارد اجباری 
مصرف سوخت بنزین خودروهای 
ســنگین و اجرای کامــل این بند از 
قانون اشــاره کرد و افزود: استاندارد 
اجبــاری دوام DPF نیز به تصویب 
رســیده و اســتاندارد کاتالیست ۷۰ 
درصد پیشرفت داشته که امیدواریم 
تا پایان ســال به صورت کامل اجرا 
شــود. مالکان خودروهای سبک و 
ســنگین نیز مکلف هســتند وسایل 
نقلیه خود را در ســن فرسودگی از 
رده خارج کننــد. آئین نامه این ماده 
نیــز در خــرداد ماه ســال ۱۴۰۰ در 
 هیــات وزیران به تصویب رســیده 

است.

اســلام پناه با اشــاره به اینکه 
وزارت نفــت مکلــف بــود ظرف 
مدت سه سال ســوخت را مطابق با 
اســتاندارد ملی عرضــه کند، افزود: 
سازمان حفاظت محیط زیست باید 
از تولید ســوخت بی کیفیت و فاقد 
استاندارد جلوگیری می کرد. از سال 
۱۳۹۷ تا پایان سال ۱۴۰۰ هیچگونه 
واردات بنزیــن، مازوت و گازوئیل 
نداشــتیم اما امروز محموله هایی از 
سوخت ها با توجه به شرایط موجود 
وارد کشور می شود که گزارش کامل 
آن را بــه دولت ارائــه کرده ایم. وی 
ادامه داد: اســتاندارد روغن موتور و 
بنزیــن و نفت گاز نیز اجرا شــده و 
اجرای استاندارد ملی گاز طبیعی نیز 

در دســتور کار اولین جلسه شورای 
عالی اســتاندارد قــرار دارد. چهار 
اســتاندارد در پنجم آذر ماه مصوب 
شــد که حرکت بی نظیری محسوب 
می شود. اســتاندارد نوع کاتالیست 
خــودرو تا پایان ســال به طور کامل 

عملیاتی خواهد شد. 
رئیس ســازمان ملی استاندارد 
ایــران با بیان اینکه وزارت نفت باید 
تا ســال ۱۳۹۸ طرح کهاب را تکمیل 
می کرد که هنوز انجام نشــده افزود: 
سازمان استاندارد باید پیش نویس ها 
را تهیه می کرد که این کار انجام شده 
و ایــن پیش نویس هــا تحویل داده 
شــده است. شــرکت های بازرسی 
تایید صلاحیت شــده بــرای کنترل 

موتورخانه ها اقدام می کنند و تنظیم 
گری را انجام می دهند و در ســامانه 

ما این موارد ثبت می شود.
وی بــا اشــاره به اینکــه مرکز 
ملــی تاییــد صلاحیــت اصل بی 
طرفــی را رعایت می کنــد، افزود: 
تــا پایان ســال جــاری تکالیف ما 
شــامل تدوین استاندارد کاتالیست، 
نفت کــوره، طرح کهــاب و معاینه 
فنی موتورخانه هــا به صورت ۱۰۰ 
درصدی تکمیل خواهد شد. همچنین 
سعی کردیم عقب ماندگی چند سال 
قبــل را نیز در طول این مدت جبران 
کنیــم. تلاش می کنیم تا اســتاندارد 
اجباری گاز طبیعی را در اولین جلسه 
شــورای عالی استاندارد به تصویب 

برسانیم. در حقیقت در صدد هستیم 
که اســتاندارد گازوئیل و نفت کوره 
را نیــز اجباری کنیم که تاکنون انجام 

نشده است.
وی ادامه داد: در اجلاسیه اخیر 
شورای عالی استاندارد نیز استاندارد 
ملی بازرســی و کالیبراسیون مراکز 
معاینــه فنــی خودرو بــه تصویب 
رســید و با اجرای این اســتاندارد 
 هــم تــرازی در این زمینــه ایجاد 

خواهد شد.
رئیس ســازمان ملی استاندارد 
بــا بیان اینکــه ۹۱ درصد از تکالیف 
سازمان اســتاندارد در قانون هوای 
پاک در ســال گذشــته اجرایی شده 
اســت تاکید کــرد: ما توانســتیم به 

عنــوان برترین دســتگاه در اجرای 
تکالیــف قانونی خود دســت پیدا 
کنیم. در تدوین اســتانداردها تمام 
ذینفعــان دعــوت می شــوند و در 
همین راستا با مخالفت صریح سایر 
دستگاه ها در زمینه استاندارد سازی 
نفت کوره مواجه شدیم. نتایج پایش 
 خود را به دســتگاه های نظارتی ارائه 

می کنیم.

رئیس سازمان ملی استاندارد:

درصدد اجباری کردن استاندارد گازوئیل و نفت کوره هستیم
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